中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣[2012] 11 号

转发《关于组织开展国防教育宣传用语征集活动的通知》的通知

各党总支：
为进一步丰富国防教育载体，不断增强国防教育的时代感和吸引力、感染力，省国防教育办公室近期专门下发了《关于组织开展国防教育宣传用语征集活动的通知》（闽国教办[2012]8号），现将该《通知》转发给你们，请各党总支按照文件要求，组织师生积极参与，并于6月30日前将征集到的优秀作品电子版报送到宣传部邮箱xw@qztc.edu.cn。联系人：吴纾恬，联系电话：22919517。
附件：关于组织开展国防教育宣传用语征集活动的通知
                      中共泉州师范学院委员会宣传部

                         二O一二年六月八日
主题词：   转发    国防教育宣传用语  征集   通知

抄    送：张舟副书记    存档（二）

中共泉州师范学院委员会宣传部             2012年6月8日印
附件：
关于组织开展国防教育宣传用语征集活动的通知

各设区市、平潭综合实验区国防教育办公室，省直机关党工委，省国防教育办公室各成员单位，省国资委政治部，各高校，驻闽解放军和武警部队师以上单位政治部，预备役高炮师、预备役后勤保障旅政治部：

为进一步丰富国防教育载体，不断增强国防教育的时代感和吸引力、感染力，根据国家国防教育办公室统一部署，拟组织开展国防教育宣传用语征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集时间
2012年4月28日开始，7月30日结束。

二、征集内容及体裁
宣传用语采取锦言、警句、诗句、对联、短语及广告用语等形式，充分体现《国防教育法》和党中央、国务院、中央军委《关于加强新形势下国防教育工作的意见》精神，从不同侧面反映我国国防的全民性特征和公民的国防义务，揭示普及和加强国防教育的重要意义，启迪和警示人们居安思危，牢固树立忧患意识。宣传用语力求做到主题鲜明、短小精炼、通俗易懂、琅琅上口，便于记忆和推广使用。

三、征集办法
征集活动面向全社会，主要对象是党政机关干部、青少年学生、解放军和武警部队官兵、民兵预备役人员、国防教育工作者以及热爱国防和军事宣传的各界人士。

应征作品可直接寄国家国防教育办公室（通联地址：北京市东城区安德里北街21号）、《国防教育》杂志编辑部（通联地址：北京阜外大街34号）和福建省国防教育办公室（通联地址：福州市铜盘路478号）；也可登入中华人民共和国国防部网（www.mod.gov.cn）、中国军网（www.chinamil.com.cn）、中国人民解放军政治工作网、福建国防教育网（http：//mil.fjsen.com）国防教育宣传用语征集活动专栏进行投稿。6月25日和7月25日前，各单位要分两批次向省国防教育办公室推荐部分优秀作品。原则上，各设区市国防教育办公室推荐的作品不少于20条；平潭综合实验区国防教育办公室，省直机关党工委，省国资委政治部，各高校，驻闽部队各大单位政治部推荐的作品不少于10条；省国防教育办公室各成员单位，预备役高炮师、预备役后勤保障旅政治部推荐的作品不少于5条。国防部网、中国军网、全军政工网、《国防教育》杂志和福建国防教育网拟择优陆续刊发应征作品。

四、评奖及推广办法
6月底和7月底，省国防教育办公室分两批次对各单位推荐作品及作者自发来的稿进行评选，择优推荐部分优秀作品参加国脚国防教育办公室组织的评选活动，并视情对各单位国防教育宣传用品征集情况进行通报。8月上旬，国家国防教育办公室组织军地有关专家，对各单位推荐作品及作者自发来搞进行评选，拟设一等奖10条，二等奖20条，三等奖30条，优秀奖40条。活动结束后，国家国防教育办公室通报表彰并向全国推广使用获奖作品，给予获奖作者适当物质奖励。

五、几点要求
征集和推广使用国防教育宣传用语，是创新国防教育形式，拓展国防教育渠道，进一步营造开展国防教育良好社会环境的有效措施。各级要高度重视，认真组织实施。要广泛宣传发动，充分调动广大干部群众参与征集活动的积极性；在报刊广播电台、电视台及互联网等开设专栏，及时刊登、播发国防教育宣传用语及有关征集活动消息，为征集活动营造舆论氛围。各级国防教育办公室和有关单位要对推荐上报的作品严格把关，确保质量。

                                  福建省国防教育办公室

                                   二〇一二年五月七日